2

Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г.   Москва
4 февраля 2020 г.						                        Протокол № 37

Об участии в ХXVI Спартакиаде Союза «МОООП»
Профсоюза работников автотранспорта и дорожного
хозяйства Московской области

В целях привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом работающих членов профсоюза, молодежи Президиум Союза Московского областного объединения организаций профсоюзов совместно с Комитетом по физической культуре и спорту Московской области подвел итоги ХXV Спартакиады и утвердил Положение «О проведении ХXVI Спартакиады Союза «МОООП» на 2020 год, в соответствии с которым утвержден график проведения соревнований по видам спорта (Приложение № 1).
Коллективы предприятий и организаций Профсоюза традиционно принимают активное участие в соревнованиях Спартакиады Союза «МОООП».
В XXV Спартакиаде Союза МОООП Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области занял I место среди областных организаций профсоюзов II группы.
25 января 2020 года Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства   Московской   области представляли   члены   профсоюза   первичных профсоюзных организаций Видновского ПАТП Филиал АО «МОСТРАНСАВТО» и аппарата Комитета Профсоюза ОО «Профсоюз работников АТ и ДХ МО», которые приняли   участие   в   первом виде спортивных соревнований XXVI Спартакиады   профсоюзов   Московской области   -  турнире по шахматам и заняли четвертое и пятое место.

        Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Первичным профсоюзным организациям отраслей:
- предпринять все необходимые меры для дальнейшего развития физической культуры и спорта на своих предприятиях, шире привлекая к ней молодежь;
- сформировать спортивные команды из лучших спортсменов и направить для участия в ХXVI Спартакиаде Союза «МОООП».
2.  Комитету Профсоюза:
- сформировать для участия в Спартакиаде Союза «МОООП» команды Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области, предоставив им право защищать интересы отраслевого профсоюза среди профсоюзов Подмосковья (II группа) в соревнованиях в соответствии с Положением о ХXVI Спартакиаде Союза «МОООП»;
-  просить первичную профсоюзную организации ОО «Первичная профсоюзная организация работников Тучковского филиала ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет» (О.В. Каримову) подготовить из состава студентов спортивные команды по видам спорта - лыжные эстафеты, волейбол (женская команда), волейбол (мужская команда), стритбол (мужская команда), весенний легкоатлетический кросс, легкая атлетика, мини-футбол, осенний легкоатлетический кросс и поручить им выступить на Спартакиаде;
-  выделить средства профсоюзного бюджета на расходы, связанные с участием студентов в сборной команде отраслевого профсоюза, перечислив их на расчетный счет первичной профсоюзной организации ОО «Первичная профсоюзная организация работников Тучковского филиала ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет» в размере 80000 (восемьдесят тысяч) рублей.
3. Установить размер выплат на денежное довольствование за счет средств профсоюзного бюджета Профсоюза для каждого участника команды – члена профсоюза каждого вида соревнований в размере 700 (Семьсот) рублей на человека.
	4. Ответственность от аппарата Профсоюза за организацию, формирование и участие спортивных команд в ХXVI Спартакиаде Союза «МОООП» возложить на главного специалиста по производственно-экономической работе аппарата Профсоюза С.Н. Емельяненко.
5. Утвердить смету расходов в размере 430700 (четыреста тридцать тысяч семьсот) рублей для участия сборной команды Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области в ХXVI Спартакиаде Союза «МОООП» 2020 года (Приложение № 2).
[bookmark: _GoBack]	6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Ю.В. Смекалина.

[image: ]
Председатель Профсоюза  		                     	                Л.Н. Емельяненко

image2.png

image1.wmf

oleObject1.bin